Edição N°010/2024 18 de JaneIro de 2024

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023 -

CONTRATO Nº. 01.006/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: MCW PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 94.389.400/0001-

84.

OBJETIVO:Aquisição parcelada de insumos

hospitalares e instrumentais, destinados a manutenção

das atividades da Secretaria de Saúde do Município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (Dois mil e

duzentos reais).

PRAZO: 31/12/2024.

EMISSÃO DO CONTRATO: 10/01/2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 049/2023

Processo Administrativo nº 284/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros

alimentícios para merenda escolar da rede municipal

de ensino de Teixeira/PB.

VENCEDOR:

- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

JR EIRELI, CNPJ: 40.512.617/0001-00, com valor

Global de R$ 957.958,12 (novecentos e cinquenta e

sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e doze

centavos), vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06,

07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,

35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47.

Tendo o processo o valor global de R$ 957.958,12

(novecentos e cinquenta e sete mil novecentos e

cinquenta e oito reais e doze centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei

10.520/02, em consequência, fica convocado os

licitantes vencedores para assinatura do termo de

contratono prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal,

sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 18 de janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

OBJETIVO: Aquisição parcelada de paralelepípedos

e materiais de construção, destinados as atividades da

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos de

Teixeira/PB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:

Com início em 22 de Janeiro de 2024 às 08h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 02 de fevereiro

de 2024, às 08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 18 de Janeiro de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

AVISO DE ADIAMENTO DE DISPENSA

ELETRÔNICA

Contratação Direta – Dispensa Eletrônica nº

002/2024 Lei nº 14.133/2021

Processo Administrativo n° 290/2023

O agente de contratação do Município de Teixeira/PB,

torna público aos interessados, que a reunião da

Dispensa n° 002/2024 cujo objeto é Contratação de

empresa especializada para execução de serviços

técnicos na seleção, classificação, catalogação,

identificação, organização e arquivamento de

documentos gerados na secretaria de educação e suas

unidades escolares, no ano em curso, com base na

proposta mais vantajosa para atender às necessidades

administrativas de todas as Secretarias do município,

que estava marcada para o início do recebimento das

propostas para o dia 12 de janeiro de 2024 às

08h00min e término no dia 17 de Janeiro de 2024 às

13h29min, com início da sessão no dia 17 de Janeiro

de 2024 às 13h30min, FICA ADIADO para as

seguintes datas:

ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS: Com

início em 22 de janeiro de 2024 às 08:00 horas e

término em 25 de janeiro de 2024 às 13:29 horas;

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010/2024 de 18 de janeiro de 2024

2

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 25 de janeiro de

2024 às 13:30 horas.

A participação na presente dispensa eletrônica se dará

mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, disponível

no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublica.com.br; O Termo de

Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se

disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br

e no site www.teixeira.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 18 de janeiro de 2024.

DJAVAN ROCHA ARAÚJO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023
A CPL, través de sua presidente torna público a

seguinte decisão, em conformidade com os princípios

da licitação, edital e a Lei 8.666/93:

HABILITADAS: EMPRESA 01: COVALE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

11.170.603/0001-58; EMPRESA 02:  RENOVAR

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

19.910.105/0001-06, por atender todos os requisitos

do edital. INABILITADAS: EMPRESA 01:

PROERG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIAS

LTDA, CNPJ Nº 35.670.929/0001-02, Não atendeu

aos seguintes itens do edital:  5.1.2.5. do edital – não

atende - apresentou certidão Nacional com o prazo de

sua vigência vencida; 5.1.3.4. do edital – não atende

– apresentou comprovação dos vínculos dos

responsáveis técnicos cópia sem autenticação, em

desacordo com o item 5.1.7. do edital;  5.1.3.5. do

edital – apresentou declaração destinada a outro

município, outra TP e com objeto divergente do

Edital, cópia sem autenticação, em desacordo com o

item 5.1.7. do edital;  5.1.3.6. do edital – não

apresentou declaração; 5.1.3.7. do edital – não

apresentou certificado IBAMA;  5.1.3.8. do edital –

não apresentou declaração;  5.1.3.9. do edital – não

apresentou declaração;  5.1.3.10. do edital – não

apresentou declaração;  5.1.5. do edital – não atende -

apresentou Seguro garantia com prazo inferior ao

solicitado no edital; 5.1.6. letra “a, b, c, d, e, f, e g” do

edital – não apresentou declarações; 5.1.3.2. do edital

– não atende – não apresentou acervo técnico

operacional para todos os serviços técnicos, ou não

atingiu a quantidade mínima executada;

EMPRESA 02:  JC ENGENHARIA E PROJETOS

LTDA, CNPJ Nº 43.870.380/0001-28, Não atendeu

aos seguintes itens do edital:  5.1.2.3. do edital – não

atende - apresentou certidão estadual com o prazo de

sua vigência vencida; 5.1.2.5. do edital – não atende -

apresentou certidão Nacional com o prazo de sua

vigência vencida; 5.1.2.7. do edital – não atende -

apresentou certidão de FGTS com o prazo de sua

vigência vencida; 5.1.3.1. do edital - não atende -

apresentou Certidão de regularidade expedida pelo

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e

Agronomia (CREA) da licitante com o prazo de sua

vigência vencida;  5.1.3.5. do edital – não apresentou

declaração; 5.1.3.6. do edital – não apresentou

declaração; 5.1.3.7. do edital – não apresentou

certificado IBAMA;  5.1.3.8. do edital – não

apresentou declaração; 5.1.3.9. do edital – não

apresentou declaração; 5.1.3.10. do edital – não

apresentou declaração;  5.1.4.1. do edital – não

apresentou balanço patrimonial e demonstrações

contábeis;  5.1.4.4. do edital - não atende - apresentou

certidão de falência com o prazo de sua vigência

vencida; 5.1.5. do edital – não atende - apresentou

Seguro garantia com prazo inferior ao solicitado no

edital; 5.1.6. letra “a, b, d, e, f, e g” do edital – não

apresentou declarações;  5.1.3.2. do edital – não

atende – não apresentou acervo técnico operacional

para todos os serviços técnicos, ou não atingiu a

quantidade mínima executada. E após transcorrido

os prazos legais, sem ingresso de recurso, fica

marcado a reunião para abertura de proposta de preços

para dia 29 de janeiro de 2024, as 08:00 horas.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail

teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

Teixeira – PB, 18 de janeiro de 2024.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

mailto:teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br